川康发〔2025〕92 号

关于召开四川省康复医学会第九届呼吸康复

学术年会的通知（第二轮）

为进一步促进呼吸病学康复诊疗技术发展，交流本学科领域基础、临床、

科研成果及不同级别医院开展呼吸康复经验分享，定于 2025 年 6 月 13-15

日在成都召开四川省康复医学会第九届呼吸康复学术年会。这是全省呼吸科、

康复科、基层等医技护人员交流学习呼吸康复年度学术盛会。特邀多位国内

著名专家中日友好医院赵红梅教授、内蒙古自治区人民医院孙德俊教授等，

省内呼吸分会会长暨成都市第二人民医院王永生教授、四川大学华西医院毛

兵教授、四川省人民医院郭璐教授、四川大学华西眉山医院喻鹏铭教授、四

川大学华西西藏医院李晓欧教授、四川大学华西三亚医院吴小玲教授、四川

大学华西第四医院彭莉君教授、四川大学华西保健医院苏巧俐教授等专家作

主旨演讲或专题报告。

会议由四川省康复医学会主办，四川省康复医学会呼吸分会承办，成都

市第二人民医院、成都市第一人民医院、四川大学华西医院、四川大学华西

第四医院、四川省人民医院、成都京东方医院协办。可授予省继教 I 类学分。

现将有关事项通知如下：

一、学术内容

1. 呼吸康复诊疗新进展；2.呼吸康复专业医师培训；3.呼吸康复专业

护理培训；4.呼吸重症康复治疗新进展；5.基层呼吸慢病及呼吸康复管理；

6.呼吸康复领域治疗新进展；7.尘肺病呼吸康复规范与最新进展；8.各级医

疗机构开展呼吸康复经验分享。

二、会期安排

2025 年 6 月 13 日上午报到注册；下午设呼吸护理、呼吸基层、呼吸康

复治疗三个分会场。6 月 14 日上午主会场，开幕式、学术讲座；下午呼吸与

危重症、青委、尘肺设三个分会场。包括学术讲座、工作坊、病例比赛、工

作会议、阶梯讨论等。15 日上午机构探访，离会。具体事宜请见附件。

三、参会人员

省康复医学会呼吸分会全体委员、呼吸护理专委会及青年护理学组和呼

吸装备护理学组委员、呼吸危重症专委会委员、各学组（青年医师学组、基

层学组、康复治疗学组、尘肺学组）委员，委员务必注册参会（点名）。

邀请临床呼吸内科、康复科、老年科、社区及全科等医技护人员参会。

四、比赛
拟举办呼吸康复知识技能比赛。

五、会议费用

1.培训费 700 元/人：6 月 10 日之前线上注册缴费 600 元，6 月 10 日之

后关闭线上注册通道，于 6.13 日-14 日现场注册缴费 700 元。

2.交通、食宿等费用按规定回单位报销。

六、会议地点
四川成都武侯渝江皇冠假日酒店（中国四川省成都市武侯区潮音路2号）。

七、联系方式
杨 潇 电话：18981719604 邮箱：530158089@qq.com

李长春 电话：13880106396 邮箱：1044648345@qq.com

特别提示

所有委员务必参会，不能参会者请按规定请假或委托代理人。并请组织

本单位、本地区 1-2 人参会。

四川省康复医学会

2025 年 5 月 14 日

mailto:137380345@qq.com
mailto:scskfyxh@163.com

附件：日程

	关于召开四川省康复医学会第九届呼吸康复
	学术年会的通知（第二轮）
	一、学术内容
	二、会期安排
	三、参会人员
	四、比赛
	五、会议费用
	六、会议地点
	七、联系方式